spontaneum debitum a reliquis acceptum ad altare sancti Salvatoris annuatim aut deferat aut

transmittat. Lac. ÜB. 1, 504, 1187: nullum etiam habebunt super se censualem magistrum,

sed quicunque maior natu fuerit in eorum cognatione, censum prefatum ab aliis colliget

annuatim et memorato monasterio representabit.
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sie überhaupt bestanden ^ direkt auf den Herrn bezogen. Von ihnen findet

sich die Heiratsgebühr nur sporadisch ^
: sehr begTeiflich, da die Freiheit wachs-

zinsigen Eigentums feststand und Verheiratung an genossige Leute überhaupt

nur da in Frage kommen konnte, wo die Wachszinsigen eines und desselben

Herrn sehr zahlreich waren. Viel regelmäfsiger erscheint dagegen die Kur-

mede, wenn auch vielfach in reduzierter Gestalt (meist nur 6 d. oder 1 s.)^*,

^) Sie fehlen z. B. Lib. aur. Eptemac- (Gotha) Bl. 64 » , actum anno xix regnante Ka-

rolo rege: ego in dei nomine Nandingus . . trado famulam unam cum infantibus suis a die

presente liberos, atque ingenuos eos dimitto. tarn illi quam cognatio eonim, qui fuerint ex

eis procreati, tamquamsi ab ingenuis parentibus fuissent nati aut procreati, eant pergant

per partem, quam voluerint, nisi tantum ut annis singulis ad festivitatem sancti Willibrordi

in luminaribus denariatam cere [Bl. 64 ^J solvere studeant ad ipsam ecclesiam, ubi ipse

sanctus corpore requiescit. et mundoburdum vel defensionem vobis de ipsa ecclesia habere

cognoscatis, et dum advixeritis mihi servitium impendere debeatis, et nulli heredum ac pro-

heredum meorum quicquam se habere cognoscant. MR. ÜB. 1, 257, 10. Jh., Rihdahc schenkt

an SFlorin quedam mee proprietatis mancipia: ab omni iugo mee meorumque servitutis pos-

terorum absolvo . . . mancipia . . et omnis posteritas illorum annuatim in assumptione sancte

Marie duas cere denaradas persolvant. habeant autem portas apertas exeundi et redeundi

quocumque voluerint, salvo permanente censu. MR. ÜB. 1, 430, 1115: der Abt Poppo von

Prüm übergiebt Becelam cum omni prole trium filiarum eius . . an Münstereifel unter folgen-

der lex, ut nemo de hac predicta progenie nubendi licentiam ab aliquo quereret sive redi-

meret, neque illud quod vulgo solet dici ervideila latine autem hereditaria pars vocatur,

nemo de eadem progenie solveret, sed omnis census et iustitia eorum in hoc solo penderet,

ut in festo (Crysanti et Dari^, iii kal. dec.) ad altare . . sive' vir sive femina copulata con-

iugio denariatam cer^ pro lumine . . persolverent.